19,

DECRETO N® 1.325, DE O8 DE NOYEMBRO { .

Dispae sobre a transposigso de {tans na
Tabela Explicativa da Despesa do Muniql
pio, e da outras providencias.-

JOSE SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Municipio de As

#is, no uso de suas atribuiqaes legais, tendo em vista o disposto no
artigo 52, da Lei Municipal n® 2.191, de 30 de novembro de 1.983,

DECREIA:

Artigo I1®2 - Fica reduzido na importancia de 0$30.437.700,48 (trinta mi

l.

lal

ol

ol

0010
0012.030
3253

07

0210

0212.110
311

2.

2.2

03

07

0140

0142.091
31

3«

3.4

03

lhoes, quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos cruzei
ros e quarenta e oito centavos), correspondente as seguin’
tas dotagoes orgamentaria do Municipio para o corrente e

€ _ .
xercicio, a saber:

PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal
LEGISLATIVA

Processo Legislativo
Aq;o Legislativa
CORPO LEGISLATIVO
Salario Fam{lia 33.643,20
Administragao

Administragao Geral
SECRETARIA DA CAMARA

Pessoal civil

GABINETE DO PREFEITO
Gabinete e Dependencias
ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

Administragao

3.600.000, 00

Defesa do Interesse Publico no Processo Judi
ciario

PROCURADORIA MUNICIPAL

Pessoal Civil

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
Divisao de Administragao e Expediente
ADMINISTRAGKO E PLANEJAMENTO

1.100.000, 00



@REN E AL .-.----..----DOCNtO'n.'.325/83|---.-..---.-o-----.o 20e02..

—r R e—

07

0210
0212.047
4120
0212.116
3111

3.5
03
07
0210

0212.052
311

4.

4.6

03

08

0420
0422.039
3120

5.

5.11

03

07

0210
0212.053
3t
5.12

03

07

0210

0212.054
3111

5.13
03

Administragao

Administragao Geral

Divisao de Administracao e Expediente

Equipamentos e Material Permanente

SETOR PESSOAL

Pessoal Civil

Divisao de Material e Patrimonio
ADMINISTRAGAO E PALNEJAMENTO
Administragao

Administragao Geral

DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO
Pessocal Civil

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
Departamento

ADMINISTRAGCAO E PLANEJAMENTO
Administragao Financeira
Ordenamento Economico-Financeiro
DEPARTAMENTO DE FINANGAS
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
Divisao de Cadastro
ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Administragao

Administragao Geral

DIVISAO DE CADASTRO

Pessocal Civil

Divisao de Servigos Tecnicos
ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Adninistragao

Administragao Geral

DIVISAO DE SERVICOS TECNICOS
Pessocal Civil

Divisao de Servigos Urbanos
ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

132.800,00

1.600.000,00

1.000.000,00

100.000, 00

1.400.000,00

1.500.000, 00



Deefeituta SMunicipa

sssssssssesssDecreto n.'.325/83lilllilllllllllo3l--....

07
0210

0212.006

3132
0212.055
3132
0212.085
31
3253
5.14

03

o7
0210

0212.049
3253

2.

2.2 .

06

07

0210
0212.121
4120

6.

6.17

08

46

0210
0212.007
3111
2280
2282.013
31

Administragao

Administragao Geral

AQUISIGAO DE PLACAS INDICATIVAS DE RUAS E

AVENIDAS

Outros SerQigos e Encargos

DIVISAO DE SERVIGOS URBANOS

Outros Servigos e Encargos

OF ICINA MECANICA E MARCENARIA
Pessocal Civil

Salario Familia

Divisao de Obras

ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Administragao

Administragao Geral

DIVISAO DE OBRAS

Salario Famflia

GABINETE DO PREFEITO

Gabinete e Dependencias

BEFESA NACIONAL E SEGURANGA PGBLICA
Administragao

Administragao Geral

TIRO DE GUERRA 02-046 - DE ASSIS
Equipamentos e Material Permanente
DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO E CULTURA
Cultura e Esportes

EDUCACAO E CULTURA
Educagao Fisica e Desportos
Administragao Geral

ASSESSORIA DE ESPORTES E TURISMO
Pessoal Civil

Parques Recreativos etbesportivos

CENTRO DE LAZER E RECREAGAO

Pessoal Civil

1.000.000, 00
500.000,00

1.400.000,00
20.572,80

100.000, 00

31.117,00

700,000, 00

1.300.000,00



K9

Deefeitura Municipal de Assis

MIM-""-.“-"-."-DGGMO n.l325/83--l-----nl-.-.-.l.l.llM-

—ea—

2282.089
31

48

2460

2462.082
3t

5.

5.13

10

60

3250
3252.009
4120
3260
3262.011
3253
4120
3270
3271.026
4120

7«

7419

13

07

0210

0212.043
3120

5.
5.15

16

87
5230
5232.041

PRACAS E ESPORTES
Pessoal Civil

Cultura

1.100.000,00

Patrimonio Hietorico,Aetf{etico e Arqueolg

gico

MUSEU HISTORICO DE ASSIS

Pessoal Civil

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
Divisao de Servigos Urbanos
HABITAGAO E URBANISMO

Servigo de Utilidade Publlica
Limpeza Publica

1.250.000, 00

AQUISICXO DE CARRINHOS P/ COLETA DE LIXO

Equipamentos e Material Permanente
Servigos Funerarios

CEMITEROS MUNICIPAIS

Salario Fam{lia

Equipamentos e Material Permanente
I luminagao Publica

LUMINARIAS E ACESSORIOS
Equipamentos e Material Permanente

128.882,92

50.000, 00
500.000, 00

11.488.500,53

DEPARTAMENTO DE SAGDE E ASSISTENCIA SOCIAL

Departamento de Saude

SAGDE E SANEAMENTO
Administragao

Administragao Geral

DEPARTAMENTO DE SAGDE

Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
Divisao de Obras

TRANSPORTE

Transporte Aerao

Infraestrutura Aeroportuaria
DEFESA C/PAVIMENTAGCAO ASFALTICA DO
ASSIS

71.117,00

AEROPORTO DE



%
Deefeitura Municipal de Assis | |

lﬂﬂﬂﬂlllllﬂﬂl ‘wsswssssssssDecreto n'.|325/83.--.n--.---..--.--..-05---'

-.ilh'll.-'hi!.-ni-.uluinnnll.--!ll..n.-............-l..........n.-.-.

4110

Obras e Instalacoes

331.067,03

Total da AHU|.9;° lll-lIllllllll.ll.lll.lllllIIIIIII;II3°I437I7°°,48

Artigo 22 - Com os recursos provenientes da reduq;o feita pelo artigo’

4.

4.8

03

08

0300.
0302.080
4120
4.9 -

03

07

0310
0312.001
3132
0312.002

3132
5.

5.12

03

07

0210
0212.054
3120
5.13

03

07
0210
0212.085

anterior, fica suplementada na importancia total de
0$30.437.700,48 (trinta milhoes,quatrocentos e trinta e se
te mil,setecentos cruzeiros e quarente. e oito centavos) ,
correspondentes as seguintes dotagoes orgamentarias do Mu’
nicipio para o corrente exercicio, a saber:
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

Divisao de Tributagao e Arrecadagao
ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

Administragao Financeira

Administragao de Receitas

MAQUINAS E ACESSORI0OS DE COMPUTACAO
Equipamentos e Material Permanente 8.000.000,00
Encaréos Cerais do Municipio

ADMiNISTRAQZO E PLANEJAMENTO

Administragao

Assistencia Financeira

ALUGUEL DE PREDIO P/CENTRO DE SAGDE C.S.5
Outros Servigos e Encargos

ALUGUEL DE PREDIO P/CENTRO DE SAGDE DO BAIRRO
BONFIM

Outros Servigos e Encargos

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS

Divisao de Servigos Téecnicos

ADMINISTRAGXO E PLANEJAMENTO

Administragao

99.274,80

8.332,00

Administragao Geral
DIVISAO DE SERVICOS TECNICOS

Material de Consumo 200.000,00

Divisao de Servigos Urbanos

ADMINISTRAGXO E PLANEJAMENTO
Adminietragao

Adminietragao Geral

OF ICINA MECANICA E MARCENARIA



£

PDeefeituta Municipal de Asais

“llﬂlm sssssssssssesDecreto n‘l.325/83--.-....-..------.-.....06.

3120
4.

4.9

08

45

2130
2132.018
3132

6.

6.17

08

42

1880
1882. 122
3011
3132
6.18

08

46

2280
2282.013
3120

48

2470
2472.012
3111
3253
4120

Ss

5.13

10

60

3250
3252.114

Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
Encargos Gerais do Municfpio
Educagao e Cultura

Ensino Supletivo

Cursos de Suplencia

150.000,00

CONTRIBUICAO A COMISSAO MUNICIPAL DO MOBRAL

Outros Servigos e Encargos
DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO E CULTURA
Educagao

EDUCAGAO E CULTURA

Ensino de Primeiro Grau

Ensino Regular

TRANSPORTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU

Pessocal Civil

Outros Servigos e Encargos
Cultura e Esportes

EDUCAGCAO E CULTURA

Educagao Fisica e Desportos
Parques Recreativos e Desportivos
CENTRO DE LAZER E RECREAGAO
Material de Consumo

Cultura

Difusao Cultural

CENTRO CULTURAL

Pessoal Civil

Salario Fam{lia

Equipamentos e Material Permanente
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
Divisao de Servigos Urbanos
HABITAGAO E URBANISMO

Servigo de Utilidade Publica
Limpeza Publica

SERVIGO DE REMOGAO DE LIXO

1.434.484,50

2.100.000,00
2.000.000, 00

200.000,00

1.530.000,00
l 3 l426'48
800.000, 00



' | 152
PDeefeituta Municipal de Ausis

[ ] lm.-----l...n.o..ll--DOCI“Oto n‘|-325/83.-----.---..------.-07-

3111 Pessoal Civil 2.100.000,00
3120 Material de Consumo 3.000.000,00
5.14 Divisao de Obras

10 HABITAGAO E URBANISMO

58 Urbanismo

5750 Vias Urbanas

5751.040 SERVICO DE PAVIHENTAQKO E RECAPEAMENTO
4140 Obras e InatalagSes 8.802.182,70

°- Total ds Suplementag@o.ccccssasssccssssssanassesnesa30.437.700,48
Artigo 32 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicaq;o.
Artigo 42 - Revogam-se as disposi¢80: em contrario.-
Prefeiturs Municipal de Assis, em 08 de Novembro de 1.983.

o Publicado no Departamento de Admi
Novembro de 1.983.

Diretor do Departame de Administragao



