

DECRETO Nº 1.325, DE 08 DE NOVEMBRO DE 1.983.

Dispos sobre a transposição de ítans na Tabela Explicativa da Despesa do Municí pio, e dá outras providências.-

JOSÉ SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Município de Asis, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 5º, da Lei Municipal nº 2.191, de 30 de novembro de 1.983,

DECREIA:

Artigo le - Fica reduzido na importância de û\$30.437.700,48 (trinta milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos cruzei ros e quarenta e oito centavos), correspondente as seguin' tas dotações orçamentária do Município para o corrente e xercício, a saber:

	xercício, a saber:	_
1.	PODER LEGISLATIVO	
i.l	Câmara Municipal	
01	LEGISLATIVA	
01	Processo Legislativo	
0010	Ação Legislativa	
0012.030	CORPO LEGISLATIVO	
3253	Salário Família	33.643,20
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.110	SECRETARIA DA CÂMARA	
3111	Pessoal civil	3.600.000,00
2.	GABINETE DO PREFEITO	
2.2	Gabinete e Dependências	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0140	Defesa do Interesse Público no Processo Jud <u>i</u>	

0142.091 PROCURADORIA MUNICIPAL

ciário

3111 Pessoal Civil 1.100.000,00

3. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

3.4 Divisão de Administração e Expediente

O3 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



Caer K a	Decreto nº 1.325/83	02
••••••		
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.047	Divisão de Administração e Expediente	
4120	Equipamentos e Material Permanente	132.800,00
0212.116	SETOR PESSOAL	
3111	Pessoal Civil	1.600.000,00
3-5	Divisão de Material e Patrimônio	
03	ADMINISTRAÇÃO E PALNEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.052	DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO	
3111	Pessoal Civil	1.000.000,00
4.	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
4.6	Departamento	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
08	Administração Financeira	
0420	Ordenamento Econômico-Financeiro	
0422.039	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
3120	Material de Consumo	100.000,00
5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.11	Divisão de Cadastro	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.053	DIVISÃO DE CADASTRO	
3111	Pessoal Civil	1.400.000,00
5.12	Divisão de Serviços Técnicos	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.054	DIVISÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS	
3111	Pessoal Civil	1.500.000,00
5.13	Divisão de Serviços Urbanos	

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

03



ISHTED E ME	muciDecreto nº1.325/83	03
•••••	••••••	•••••
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.006		
	AVENIDAS	
3132	Outros Serviços e Encargos	1.000.000,00
0212.055	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS	
3132	Outros Serviços e Encargos	500.000,00
0212.085	OFICINA MECÂNICA E MARCENARIA	_
3111	Pessoal Civil	1.400.000,00
3253	Salário Família	20.572,80
5.14	Divisão de Obras	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.049		
3253	Salário Família	190.000,00
2.	GABINETE DO PREFEITO	
2.2	Gabinete e Dependências	
06	BEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PÚBLICA	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.121	TIRO DE GUERRA 02-046 - DE ASSIS	
4120	Equipamentos e Material Permanente	31.117,00
6.	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
6.17	Cultura e Esportes	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
46	Educação Física e Desportos	
0210	Administração Geral	
0212.007		
3111	Pessoal Civil	700.000,00
2280	Parques Recreativos e Desportivos	
2282.013	-	
3111	Pessoal Civil	1.300.000,00



ASSIS

Prefeitura Municipal de Assis

- Total		•
	知供 ·········Decreto nº1325/83	04.
••••••		••••••
2282.089	PRAÇAS E ESPORTES	
3111	Pessoal Civil	1.100.000,00
48	Cultura	
2460	Patrimônio Hietórico, Astístico e Arqueol <u>ó</u>	
	gico	
2462.082	MUSEU HISTÓRICO DE ASSIS	
3111	Pessoal Civil	1.250.000,00
5-	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	·
5-13	Divisão de Serviços Urbanos	•
10	HABITAÇÃO E URBANISMO	•
60	Șerviço de Utilidade Pública	
3250	Limpeza Pública	
3252.009	AQUISIÇÃO DE CARRINHOS P/ COLETA DE LIXO	
4120	Equipamentos e Material Permanente	128.882,92
3260	Serviços Funerários	
3262.011	CEMITÉROS MUNICIPAIS	
3253	Salário Família	50.000,00
4120	Equipamentos e Material Permanente	500.000,00
3270	lluminação Pública	
3271.026	LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS	
4120	Equipamentos e Material Permanente	11.488.500,53
7-	DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	
7-19	Departamento de Saúde	
13	SAÚDE E SANEAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.043		
3120	Material de Consumo	71.117,00
5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.15	Divisão de Obras	
16	TRANSPORTE	
87	Transporte Aérao	
5230	Infraestrutura Aéroportuária	
5232.041	DEFESA C/PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO AEROPORTO	DE



0212.085

Prefeitura Municipal de Assis

721		
irwen e we	Decreto nº.1325/83	05

4110	Obras e Instalações	331.067.03
Total da A	nulação	0.437.700,48
Artigo 2º	- Com os recursos provenientes da redução feit	a pelo artigo'
	anterior, fica suplementada na importância t	otal de
	û\$30.437.700,48 (trinta milhões, quatrocentos	e trinta e s <u>e</u>
	te mil, setecentos cruzeiros e quarente e oite	
•	correspondentes as seguintes dotações orçame	ntárias do M <u>u</u> '
•	nicípio para o corrente exercício, a saber:	
4.	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
4.8	Divisão de Tributação e Arrecadação	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJÂMENTO	
08	Administração Financeira	
0300.	Administração de Receitas	
0302.080	MÁQUINAS E ACESSÓRIOS DE COMPUTAÇÃO	
4120	Equipamentos e Material Permanente	8.000.000,00
4.9 ·	Encargos Gerais do Município	
03	ADMÍNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	•
0310	Assistência Financeira	
0312.001	ALUGUEL DE PRÉDIO P/CENTRO DE SAÚDE C.S.5	
3!32	Outros Serviços e Encargos	99.274,80
0312.002	ALUGUEL DE PRÉDIO P/CENTRO DE SAÚDE DO BAIRRO BONFIM)
3132	Outros Serviços e Encargos	8.332,00
5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.12	Divisão de Serviços Técnicos	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administração	
0210	Administração Geral	
0212.054	DIVISÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS	
3120	Material de Consumo	200.000,00
5-13	Divisão de Serviços Urbanos	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07 0210	Adminietração Adminietração Geral	

OFICINA MECÂNICA E MARCENARIA



Brown K ma	turkDecreto nº1.325/83	06.
•••••		••••••
3120	Material de Consumo	150.000,00
4.	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
4.9	Encargos Gerais do Município	
08	Educação e Cultura	
45	Ensino Supletivo	
2130	Cursos de Suplência	
2132.018	CONTRIBUIÇÃO Á COMISSÃO MUNICIPAL DO MO	BRAL
3132	Outros Serviços e Encargos	1.434.484,50
6.	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
6.17	Educação	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
42	Ensino de Primeiro Grau	
1880	Ensino Regular	
1882.122	TRANSPORTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU	
3111	Pessoal Civil	2.100.000,00
3132	Outros Serviços e Encargos	2.000.000,60
6.18	Cultura e Esportes	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
46	Educação Física e Desportos	
2280	Parques Recreativos e Desportivos	
2282.013	CENTRO DE LAZER E RECREAÇÃO	
3120	Material de Consumo	200.000,00
48	Cultura	
2470	Difusão Cultural	
2472.012	CENTRO CULTURAL	
3111	Pessoal Civil	1.530.000,00
3253	Salário Família	13.426,48
4120	Equipamentos e Material Permanente	800.000,00
5,	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.13	Divisão de Serviços Urbanos	
10	HABITAÇÃO E URBANISMO	
60	Serviço de Utilidade Pública	
3250	Limpeza Pública	
3252-114	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE LIXO	



3111	Pessoal Civil	2.100.000,00
3120	Material de Consumo	3.000.000,00
5.14	Divisão de Obras	
10	HABITAÇÃO E URBANISMO	
58	Urbani smo	
5750	Vias Urbanas	
5751.040	SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO	
4110	Obras e Instalações	8.802.182,70
Total da	Sup lementação	30 - 437 - 700 - 48

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se às disposições em contrário.-

Prefeiturs Municipal de Assis, em 08 de Novembro de 1.983.

Prefeito Municipal

Diretor do Departamento de Administração

Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, em 08 de Novembro de 1.983.

EUCLYDAS

Diretor do Departamento de Administração